ПРИКАЗ

от 24.11.2025 г.                                                                                                          №213

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «Советская
средняя школа №3 с крымскотатарским
языком обучения» Советского района
Республики Крым в 2025/2026 учебном
году

 В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Советского района
Республики Крым» № 420 от 21.11.2025 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Советского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году», с целью обеспечения
устойчивого развития и повышения качества общего образования, создания эффективной
системы формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Советская средняя школа №3 с
крымскотатарским языком обучения» Советского района Республики Крым на 2025/2026
учебный год (Приложение 1).

2. Назначить Муслединову Э.А., заместителя директора, ответственным за
координацию работы по вопросам формирования функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком
обучения» Советского района Республики Крым.

3. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной грамотности
обучающихся:

• Аджикелямова З.Б., ответственный по направлению «Математическая грамотность»;
• Решитова Л.И., ответственный по формированию «Естественно-научная грамотность»;
• Мустафаева А.А., ответственный по направлению «Финансовая грамотность»;
• Джалилова Л.Ш., ответственный по направлению «Читательская грамотность»;
• Тохтарова С.О., ответственный по направлению «Креативное мышление»;

• Мемедеминова Н.Э., ответственный по направлению «Глобальные компетенции».
4. Заместителю директора Муслединовой Э.А. обеспечить:
4.1. работу по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся;
4.2 прохождение учителями дополнительной профессиональной подготовки и повышения
квалификации по вопросам функциональной грамотности;
4.3. проведение информационно-просветительской работы с родителями,
 представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам
       функциональной грамотности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 С.Х. Эмирвелиев

Ознакомлены:

		2025-12-04T14:15:53+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	Я являюсь автором этого документа